
 
 

UCHWAŁA NR XVI/136/2025 
RADY MIEJSKIEJ W ZAKLICZYNIE 

z dnia 11 czerwca 2025 roku 

w sprawie utworzenia jednostki organizacyjnej pomocy społecznej dziennego pobytu gminy Zakliczyn 
pod nazwą: „Gminne Centrum Seniora i Osób Niesamodzielnych” w Paleśnicy i nadania jej Statutu. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6, art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                                
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, z późn. zm.), art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, z późn. zm.) oraz art. 17 ust. 2 pkt 3, 
art. 51 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283, z późn. zm.), 
Rada Miejska w Zakliczynie uchwala, co następuje: 

§ 1. Z dniem 1 października 2025 roku tworzy się jednostkę organizacyjną pomocy społecznej dziennego 
pobytu Gminy Zakliczyn pod nazwą: „Gminne Centrum Seniora i Osób Niesamodzielnych” w Paleśnicy 
w celu wykonywania zadań własnych Gminy Zakliczyn w zakresie zapewnienia wsparcia seniorom i osobom 
niesamodzielnym poprzez umożliwienie korzystania z oferty na rzecz społecznej aktywności, a także 
obejmującej usługi w zakresie aktywności ruchowej lub kinezyterapii, oferty edukacyjnej, kulturalnej, 
rekreacyjnej i opiekuńczej. 

§ 2. Jednostka organizacyjna, o której mowa w § 1, jest prowadzona jako jednostka budżetowa Gminy 
Zakliczyn. 

§ 3. Jednostce organizacyjnej, o której mowa w § 1, nadaje się Statut, w brzmieniu jak w załączniku nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 4. Jednostce organizacyjnej, o której mowa w § 1, przekazuje się mienie określone w załączniku nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 5. Jednostce organizacyjnej, o której mowa w § 1, przekazuje się sprzęt określony w załączniku nr 3 do 
niniejszej uchwały. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Zakliczyn. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej 

 
 

Anna Moj 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 23 czerwca 2025 r.

Poz. 3886



                                                                                                         Załącznik nr 1 do uchwały nr XVI/136/2025 

Rady Miejskiej w Zakliczynie 

z dnia 11 czerwca 2025 r. 

 

 

 

Statut „Gminne Centrum Seniora i Osób Niesamodzielnych” w Paleśnicy 

 

Rozdział 1 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

 

§ 1. 

„Gminne Centrum Seniora i Osób Niesamodzielnych” w Paleśnicy, zwany dalej GCSON, jest jednostką 

organizacyjną pomocy społecznej dziennego pobytu Gminy Zakliczyn prowadzoną w formie jednostki 

budżetowej w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 

 

§ 2. 

GCSON działa na podstawie przepisów powszechnie obowiązujących oraz uregulowań wewnętrznych, 

m.in. na podstawie: 

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, 

2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, 

3) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, 

4) niniejszego statutu. 

 

§ 3. 

1. Siedziba GCSON mieści się w miejscowości Paleśnica, pod adresem 32-842 Paleśnica 37. 

2. Terenem działania GCSON jest obszar administracyjny Gminy Zakliczyn. 

3. Jednostka używa pieczęci podłużnej o następującej treści: Gminne Centrum Seniora i Osób 

Niesamodzielnych w Paleśnicy, 32-842 Paleśnica 37. 

 

§ 4. 

GCSON jest ośrodkiem wsparcia dziennego, z którego świadczeń mogą korzystać osoby starsze i 

niesamodzielne będące mieszkańcami Gminy Zakliczyn. 

 

Rozdział 2 

PRZEDMIOT DZIAŁALNOŚCI 

 

§ 5. 

Celem GDSON jest zapewnienie wsparcia seniorom i osobom niesamodzielnym oraz kompensowanie 

skutków samotności, niesamodzielności i niepełnosprawności, a także propagowanie modelu 

aktywnego godnego życia w każdym wieku poprzez: 

1) przeciwdziałanie izolacji i marginalizacji; 

2) ograniczanie skutków niepełnosprawności fizycznej; 

3) opiekę i pomoc w rozwiązywaniu codziennych problemów utrudniających funkcjonowanie 

w społeczeństwie; 

4) aktywizowanie osób starszych i niesamodzielnych do dalszego podejmowania wysiłku mającego na 

celu poprawę jakości życia i koordynowanie działań w tym zakresie z uwzględnieniem kondycji 

psychofizycznej; 

5) organizowanie programów działań mających na celu wielopłaszczyznowy rozwój Uczestników 

poprzez popularyzację interesujących ich zagadnień; 

6) stworzenie warunków sprzyjających samorealizacji, wykorzystywania tkwiącego                                                   

w uczestnikach potencjału wiedzy i umiejętności; 

7) integrację społeczną. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3886



§ 6. 

Przedmiotem działania jest realizowanie zadań w zakresie rozwoju aktywności edukacyjnej, 

kulturalno-oświatowej, ruchowej lub kinezyterapii, sportowo-rekreacyjnej i społecznej osób starszych i 

niesamodzielnych, które wymagają częściowej opieki i pomocy, poprzez udzielanie wsparcia poza ich 

miejscem zamieszkania w zakresie: 

1) usług opiekuńczych, 

2) terapii zajęciowej grupowej i indywidualnej, 

3) usług rehabilitacyjnych, 

4) zapewnienia posiłku, 

5) poradnictwa specjalistycznego, 

6) zaspokojenia potrzeb towarzyskich, rekreacyjnych i kulturalnych. 

 

§ 7. 

1. Pierwszeństwo do korzystania ze świadczeń „Gminnego Centrum Seniorów i Osób 

Niesamodzielnych” w Paleśnicy mają osoby, które spełniają jeden z niżej wymienionych warunków: 

1) legitymują się orzeczeniem o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności; 

2) są osobami z niepełnosprawnością sprzężoną; 

3) mają stwierdzoną chorobę psychiczną; 

4) są osobami z niepełnosprawnością intelektualną; 

5) są osobami z całościowymi zaburzeniami rozwojowymi; 

6) są osobami zamieszkującymi samotnie; 

7) są osobami korzystającymi z programu FEPŻ; 

8) są osobami w kryzysie bezdomności, dotkniętymi wykluczeniem z dostępu do mieszkań lub 

zagrożonymi bezdomnością;  

9) są dziećmi wychowującymi się poza rodziną biologiczną. 

2. Przy ustalaniu prawa do korzystania ze świadczeń „Gminnego Centrum Seniorów i Osób 

Niesamodzielnych” w Paleśnicy uwzględnia się ponadto okoliczność, że dana osoba: 

1) jest samotna lub posiada rodzinę poza miejscem swojego zamieszkania; 

2) posiada złe warunki mieszkaniowe, 

3) jest bezradna w prowadzeniu gospodarstwa domowego. 

 

§ 8. 

GCSON odpowiedzialne jest za realizację zadań wynikających z projektu „Fundusze Europejskie dla 

Małopolski 2021-2027”, działanie: Wsparcie usług społecznych w regionie – ZIT. 

 

§ 9. 

GCSON realizując wyznaczone cele i zadania współpracuje z innymi podmiotami życia publicznego. 

 

Rozdział 3 

ZASADY DZIAŁANIA I ORGANIZACJI 

 

§ 10. 

1. Działalnością GCSON kieruje Kierownik, reprezentując go na zewnątrz. 

2. Kierownik odpowiada za realizację zadań GCSON. 

3. Burmistrz Miasta i Gminy Zakliczyn wykonuje wobec Kierownika GCSON czynności z zakresu 

prawa pracy. 

4. Kierownik GCSON działa na podstawie i w granicach pełnomocnictwa udzielonego przez Burmistrza 

Miasta i Gminy Zakliczyn. 

5. Kierownik wykonuje czynności z zakresu prawa pracy wobec pracowników GCSON. 

6. Podział czynności, uprawnień i odpowiedzialności pracowników określają indywidualne zakresy 

czynności ustalone przez Kierownika GCSON. 

7. Kierownik może wydawać regulaminy, instrukcje i inne zarządzenia regulujące ustrój wewnętrzny i 

zasady funkcjonowania GCSON. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 3886



§ 11. 

Zakres działania i strukturę organizacyjną GCSON określa regulamin organizacyjny nadawany przez 

Kierownika GCSON.  

 

§ 12. 

Pobyt w GCSON przyznawany jest na podstawie umowy zawartej przez Kierownika GCSON 

działającego w imieniu Gminy Zakliczyn na podstawie udzielonego pełnomocnictwa a Uczestnikiem.  

 

§ 13. 

1. Korzystanie ze świadczeń w GCSON jest odpłatne. 

2. Zasady odpłatności za usługi świadczone w GCSON określa Rada Miejska w Zakliczynie w drodze 

uchwały. 

 

§ 14. 

GCSON funkcjonuje przez cały rok w dni robocze od poniedziałku do piątku przez 8 godzin dziennie. 

 

Rozdział 4. 

ZASADY GOSPODARKI FINANSOWEJ 

 

§ 15. 

1. GCSON jest jednostką budżetową i działa na zasadach określonych w ustawie o finansach 

publicznych i ustawy o rachunkowości oraz przepisach wykonawczych wydanych na ich podstawie. 

2. GCSON prowadzi gospodarkę finansową w oparciu o roczny plan dochodów i wydatków zwany 

planem finansowym. 

 

§ 16. 

1. Majątek GCSON w Zakliczynie stanowi własność Gminy Zakliczyn. 

2. Za właściwe gospodarowanie mieniem, o którym mowa w ust. 1, odpowiedzialny jest Kierownik 

GCSON. 

 

Rozdział 5. 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

 

§ 17. 

Wszelkie zmiany niniejszego statutu następują w drodze uchwały Rady Miejskiej w Zakliczynie. 

 

 
  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 3886



Załącznik nr 2 do uchwały nr XVI/136/2025 

Rady Miejskiej w Zakliczynie 

z dnia 11 czerwca 2025 r. 

 

 

Wykaz mienia przekazanego do jednostki organizacyjnej pomocy społecznej (jednostki 

budżetowej) gminy Zakliczyn pod nazwą: „Gminne Centrum Seniora i Osób Niesamodzielnych” 

w Paleśnicy (GCSON) 

 

W skład przekazanego mienia wchodzi budynek znajdujący się pod adresem: Paleśnica 37, 32-842 

Paleśnica, w części obejmującej powierzchnię użytkową 151,07 m2. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 3886



Załącznik nr 3 do uchwały nr XVI/137/2025 

Rady Miejskiej w Zakliczynie 

z dnia 11 czerwca 2025 r. 

 

Wykaz sprzętu przekazanego do jednostki organizacyjnej pomocy społecznej (jednostki 

budżetowej) gminy Zakliczyn pod nazwą: „Gminne Centrum Seniora i Osób Niesamodzielnych”                   

w Paleśnicy (GCSON) 

 

W skład przekazanego sprzętu wchodzą następujące rzeczy: 

- szafki socjalne dla seniorów – 20 szafek 

- ławka szatniowa – 1 szt. 

- pralka – 1 szt. 

- suszarka na pranie, elektryczna – 1 szt. 

- żelazko – 1 szt.  

- odkurzacz bezprzewodowy, pionowy – 1 szt. 

- odkurzacz przemysłowy – 1 szt. 

- sofa – 3 szt. 

- krzesła – hokery do wyspy kuchennej – 2 szt. 

- fotel biurowy, obrotowy – 2 szt. 

- biurko – 1 szt. 

- szafa podwójna do gabinetu – 1 szt.  

- stolik kawowy – 4 szt. 

- laptop – 2 szt.  

- drukarka ze skanerem – 1 szt.  

- telefon komórkowy – 1 szt.  

- rzutnik z ekranem – 1 kpl. 

- aparat fotograficzny – 1 szt. 

- szafka wisząca pod telewizor – 1 szt.  

- fotel rozkładany z możliwością regulacji – 2 szt.  

- telewizor – 1 szt.  

- sprzęt grający – 1 szt.  

- krzesła jadalniane – 20 szt. 

- stół do jadalni o wym. 240 x 90 cm – 2 szt.  

- szafki podwójne do jadalni – 1 szt. 

- meble kuchenne w zabudowie z wyspą – 1 kpl. 

- płyta indukcyjna – 1 szt. 

- lodówka – 1 szt. 

- piekarnik – 1 szt. 

- kuchenka mikrofalowa – 1 szt.  

- okap kuchenny – 1 szt. 

- ekspres do kawy – 1 szt. 

- termomix TM6 – 1 szt. 

- czajnik bezprzewodowy – 1 szt.  

- zmywarka do naczyń – 1 szt.  

- zabudowa pieca gazowego – 1 kpl. 

- zabudowa zegara wody – 1 kpl. 

- pętla indukcyjna – 1 szt. 

- kosze na śmieci 40 l – 4 szt.  

- krzesła tapicerowane – 2 szt. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 3886


	UCHWAŁA NR XVI/136/2025 RADY MIEJSKIEJ W ZAKLICZYNIE z dnia 11 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7

	Zalacznik 1

		2025-06-23T13:45:23+0000
	Polska
	Joanna Żurek-Wójcik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




